-SESI-

Servigco Social da Industria
PELO FUTURO DO TRABALHO

ORGAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAIBA - 2022
RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO
Unidade: SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI/PB

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Valores em RS 1,00

O Conselho Regional do Servico Social da Industria - SESI/PB, em Reunido Ordinaria realizada em 23/11/2021,
no uso de suas atribuigdes legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Agdo e Previsdo Orgamentaria
do Departamento Regional da Paraiba para o exercicio de 2022 (Resolugdo n2 14/2021).

PREVISAO ORCAMENTARIA
Conta Contabil Receita Orc¢ado

41010101 Contribuig¢Ges Sociais 26.791.275,00
41010201 Receitas Imobiliarias 220.570,00
41010202 Receitas de Val. Mobilidrios 700.400,00
41010405 Servigos de Administrativos 20.640,00
41010406 Servigos de Saude 2.111.281,00
41010407 Servigos Educacionais 6.722.412,00
41010408 Servigos de Lazer 3.443.030,00
41010501 Recuperacdo de Despesas 650.681,00
41010502 Multas e Juros de Mora 40.000,00
41020101 Aux. Minimo/Subv. Ordinarias 5.548.793,00
41020102 Aux. Especial/Subv. Especiais 4.656.493,00
41020304 Projetos Estrategicos 5.564.507,00
41020305 Incentivo a Produgdo 3.823.672,00
42020101 Subvencgdes Extraordindrias 2.328.246,00

TOTAL 62.622.000,00

62.622.000,00

Conta Contabil

Despesa

Orgado

31010101
31010102
31010103
31010104
31010105
31010201
31010202
31010203
31010204
31010206
31010301
31010302
31010303
31010304
31010305
31010306
31010307
31010308
31010309
31010310
31010311
31010312
31010313
31010314
31010315
31010399
31010401
31010403
31010404
31010406
31010407
31010408

Ordenados e Salarios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Mao-de-obra Temporaria
Bolsas e Estagios

Locagdo de Iméveis
Condominio

Energia Elétrica

Agua e Servigo de Esgoto
Telefonia

Material de Expediente
Material Didatico

Comb. Lubrif. G4s Engarrafado
Material de Computagdo

Mat. Reprod. Graf. Editoracdo
Géneros Alimenticios
Vest.,Rouparia,Cama e Mesa
Material de Limpeza e Higiene

Mat.Med.Odont.Quim.Hosp.Lab.

Embalagens

Mat. Manutengdo. Bens Moveis e

Material de Telecomunicagdo
Mat. Esport. e de Recreagao
Material de Copa e Cozinha
Material de Seg. e Acess. Oper
Outros Materiais

Passagens Nacionais
Hospedagens

Didrias e Viagens no Pais
Didrias de Represent. de Terce
Ajuda de Custos - Viagens
Reemb.Utiliz.Veic.Préprio

20.323.829,00
8.016.502,00
1.036.688,00
186.300,00
535.760,00
18.672,00
1.812.720,00
1.031.340,00
358.685,00
40.400,00
276.150,00
758.200,00
328.820,00
273.650,00
69.900,00
263.090,00
166.420,00
522.045,00
476.400,00
18.500,00
507.970,00
38.000,00
182.000,00
19.730,00
53.330,00
53.650,00
393.850,00
99.440,00
819.005,00
41.900,00
122.840,00



31010409 Transportes Urbanos em Viagem 51.070,00
31010501 Prémios, Brin. e Condecorag¢des 274.550,00
31010602 Assessoria e Consultoria 424.966,00
31010603 Auditoria 60.000,00
31010604 Informatica 675.789,00
31010605 Médicos Laboratoriais 355.900,00
31010607 Publicidade e Propaganda 2.129.000,00
31010608 Promocgdes e Eventos 213.990,00
31010609 Técnicos em Educagédo Profissional 19.000,00
31010610 Serv. de Limpeza Conservagao 1.090.749,00
31010611 Manut. Rep. Bens Méveis/Imov. 838.580,00
31010612 Seguranca e Vigilancia 892.586,00
31010613 Locagdo de Mag. e Equipamentos 102.980,00
31010614 Locacdo de Veiculos 339.800,00
31010616 Assinat. de Peridd.e Anuidades 36.460,00
31010617 Seguros 64.250,00
31010618 Serv.Graficos,Copias e Reprod. 327.137,00
31010619 Serv. de Comunicagdo em Geral 140.900,00
31010620 Técnicos Especializados 117.875,00
31010621 Fretes, Transp. de Enc. e Post 56.680,00
31010623 Reversdo de Contrib. Industria 470.000,00
31010624 Transportes Urbanos 28.380,00
31010625 Patrocinios 421.300,00
31010626 Despesas de Alimentagdo 295.475,00
31010627 Treinamento e Ag¢Ges de Capac. 110.600,00
31010628 Aquisi¢do de Direito de Uso 201.852,00
31010699 Outros Serv. de Terceiros 1.263.513,00
31010802 Encargos s/ Divida p/Contrato -
31010803 Despesas Bancarias 131.500,00
31010804 Multas, Juros e Corretagens 17.450,00
31010805 Descontos Financ. Concedidos 1.127.538,00
31010904 Taxas 126.000,00
31011001 Despesas ¢/ Arrecad. Indireta 530.000,00
31011002 Desp.Judic.,Cartor. e Editais 804.240,00
31011004 Desp.c/Repres. e Integragdo 2.000,00
31011005 Desp c/Jetons de Conselheiros 45.000,00
31011007 Pedagio e Estacionamento 3.900,00
31020101 Contribui¢do CNI/Federagdes 1.875.390,00
31020105 Contribui¢do IEL Nac/Regionais 602.579,00
31020501 Auxilios a Terceiros 2.600,00
32010102 Bens Imoveis 6.565.700,00
32010103 Bens Moveis 938.935,00
32010205 Const. Fundo de Reserva Financ -
TOTAL 62.622.000,00

Fonte: Sistema Zeus Or¢camento



